
0  CÂMARA MUNICIPAL DE 
RIO DAS OSTRAS 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PORTARIA N 020/2026 

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.  1° - Conceder 20 (vinte) dias de ferias ao Senhor Edson 
Cabral Ribeiro, Assessor Técnico Parlamentar,  mat.:  2025079, lotado 
no Gabinete do Vereador Tiago Crisóstomo Barbosa, a partir de 23 a 11 

de abril de 2026, referente ao período aquisitivo de 01/01/2025 a 
31/12/2025, conforme Processo Administrativo IV 148/2026.  

Art.  2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 

Gabinete da Presidência, 04 de fevereiro de 2026. 

MARCIEL GONCALVES DE Assinado de forma digital 
JESUS por MARCEL GONCALVES 
NASCIMENTO:0133368068 DE JESUS 
6 NASCIMENTO:01333680686 

Marciel Gonçalves de Jesus Nascimento 
Presidente 

Praga  Papa Joao Paulo II - Loteamento Verdes Mares - Rio  das Ostras  - Cep: 28.890-000 
Tel.: (22)2760-1060 / Fax: (22)2760.1061 



4 Jornal Oficial 'tudnow44eerg::',.=-0 0-64 

IMO DAIS OSTRAS 

SAIBA MAIS: 
MODASOSTRAS.IR -GOVAIRIC IDADOS—COM—P ET 

vaarsa 

Orientações importantes 
para proteger a saúde e 
o bem-estar dos animais 
nos dias mais Quentes. 

Art.  1° - Conceder 20 (vinte) dias de FERIAS ao VANILSON BENEVIDES FABIANO, assessor de políticas 
públicas,  mat.:  2025088, lotado no gabinete do Vereador Edson Carlos Gomes de Oliveira, a partir de 11 
a30 demarco de 2026, referente ao periodo aquisitivo de 01/01/2025 a 31/12/2025. conforme processo 
administrativo n° 144/2026.  

Art  20_ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 03 de fevereiro de 2026. 

MARCIEL GONÇALVES  OE  JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

PORTARIA N ° 020/2026  

0 Presidente da  Camara  Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE,  

Art  1° - Conceder 20 (vinte)  dies  de ferias ao Senhor Edson Cabral Ribeiro, Assessor Técnico Pariamentar.  
mat:  2025079, lotado no Gabinete do Vereador Tiago Crisostomo Barbosa. a partir de 23 a lide abril de 2026, 
referente ao  periods  aquisitivo de 01/01/2025 a 31/12/2025,  conform  Processo Administrativo n°148/2026.  

Art  2° - Esta portada entra em vigor na data de sua publicação. 

Ed. n.° 1919- Quarta-Feira 
4 de Fevereiro de 2026  

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 04 de fevereiro de 2026. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

PORTARIA N ° 021/2026 

0 Presidente da  Camara  Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1° Designara Servidor  Viler  Soares Rondon, Monitor de Transporte Escolar, matricula n°2025118, 
para exercer a função gratificada de Chefe de Serviço de Segurança, símbolo CM12, a partir de 01 de 
fevereiro de 2026, conforme Processo Administrativo no 118/2026.  

Art.  2° - Esta portada entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 04 de fevereiro de 2026. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

17 


	Page 1
	Page 2

